
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

“КУЗЕМБЕТЬЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ИМ.Х.Г.ХУСАИНОВА” 

МЕНЗЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

ул. Советская, д.25. с. Кузембетьево 

Мензелинский район, 423710  

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

МИНЗӘЛӘ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

“ Х.Г.ХӨСӘИНОВ ИС. ХУҖАМӘТ УРТА 

ГОМУМИ БЕЛЕМ МӘКТӘБЕ” 

ГОМУМИ БЕЛЕМ МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

Советская урамы, 25 йорт Хуҗамәт авылы 

Минзәлә районы 423710 

 

Тел.:8 (85555) 2-21-89 

e-mail: skuz.mnz@tatar.ru   

https://edu.tatar.ru/menzelinsk/kuzembetjevo/sch 
ОКПО: 54438804         ОГРН: 1021605553078               ИНН/КПП: 1628004464/162801001 

 

 

ПРИКАЗ 

от  07.11. 2024 г.                                                                                                                                      №  164                                                             

 

  

«О назначении ответственного лица на реализацию по профилактике и предупреждению 

экстремизма в ОУ» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

На основании Федерального Закона от 25.07.2002 N 114- ФЗ   ст.13(ред. от 23.11.2015) «О 

противодействии экстремистской деятельности», Федерального Закона «О противодействии 

терроризму» от 06.03.2006 № 35- ФЗ. (с изм. и доп., вступ. в силу с 01.01.2017), постановления 

Исполнительного комитета Мензелинского муниципального района РТ от 16.09.2024 года № 

284, в целях  предупреждения правонарушений, проявлений экстремистских настроений среди 

учащихся, реализации мероприятий по антитеррористическому просвещению детей и 

молодежи в общеобразовательных организациях   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

   1.Утвердить план мероприятий по профилактике и предупреждению экстремистских 

настроений среди учащихся в 2024-2025 учебном году (Приложение № 1). 

   2.Утвердить Инструкцию по противодействию терроризма и экстремизма (Приложение  

№ 4). 

   3. Утвердить План по правовой пропаганде обучающихся на 2024-2025 учебный год. 

   4.Назначить ответственной на реализации по профилактике и предупреждению 

экстремизма в ОУ заместителя директора по ВР  Курбанову А.Р. следующих задач: 

      4.1.Обеспечить проведение систематической работы по выполнению мероприятий по 

профилактике и предупреждению экстремистских настроений среди учащихся. 

      4.2.Вести учет выявленных попыток проведения в образовательных учреждениях 

агитационных мероприятий и распространения на их территории пропагандистских 

материалов религиозными организациями, сектами и т.п., а также принятых мерах по 

недопущению их в учреждения образования. 

     4.3.Информировать Отдел образования Мензелинского муниципального района РТ, 

правоохранительные органы о каждом факте выявления несовершеннолетних, относящихся к 

деструктивным организациям. 

    4.4.В обязательном порядке фиксировать в тематике классных часов, родительских 

собраний, планах воспитательной работы беседы на тему противодействия экстремизма, 

национальной розни в молодежной среде. 

       5. Гараевой Н.Г.., школьному библиотекарю, провести акты сверки на соответствие 

библиотечного фонда на предмет отсутствия запрещенной экстремистской   

https://edu.tatar.ru/menzelinsk/kuzembetjevo/sch


 


